
平成 30年 6月 11日 

   ＜アドビテクニカルセミナー 2018夏の陣＞開催のご案内 

組合員企業 

代表者様及びご担当者様 
全日本印刷工業組合連合会 教育･研修委員会 

愛知県印刷工業組合 教育委員会 

 

全印工連「特別ライセンスプログラム」には格別のご協力を賜りありがとうございます。 

今般、本プログラムのアフターケアーとして、実際の実務者へのフォロー及びスキルアップを図るためのテク

ニカルセミナーを下記のとおり開催いたします。 

今回は DTP データや培った DTP スキルの活用方法を検討します。印刷物を想定するだけの制作方

法ではなく、デジタルコンテンツ化を見据えたデータ制作への取り組みを考察します。また、DTP で培った

スキルの活用方法とともに、サイネージ、電子書籍、Web＆アプリ開発等で必要とされる周辺スキルへの

アプローチ方法も紹介します。 

特別ライセンスプログラムを契約いただいた組合員様はもちろんのこと、未契約の組合員様のご参加も

受付けさせていただきますので、是非この機会をご活用くださいますようご案内申し上げます。 

 

 

 

 

 

＜アジェンダ＞ - 下記の時間配分は多少前後いたします - 

１）DTP データの活用 13:00-13:50 

・「やりくり」から「アセット」へ 

・属人的な制作方法からの脱却 

（休憩） 

２）DTP スキルの活用 14:00-14:50 

・デジタルコンテンツ制作に応用できるスキル 

・周辺スキルへのアプローチ 

（休憩） 

３）製品アップデート 15:00-15:30 

・Illustrator 最新アップデートについて 

・Photoshop 最新アップデートについて 

４）質疑応答 15:30-16:00 
  

◆ 開催日時 平成30年 8月 3日（金）13時～16時 

◆ 会   場 ウインクあいち 1003会議室 

           名古屋市中村区名駅 4-4-38 TEL 052-571-6131 
www.winc-aichi.jp/access/ 

◆ 講   師 アドビシステムズ㈱ シニアビジネスデベロップメントマネージャー 近藤 祐爾 氏   

◆ 定   員 70 名（定員に達し次第、申込を締め切らせていただきます。） 



 
【 参加費 】 

■全印工連特別ライセンスプログラム参加事業所 

：契約本数の人数まで無料／契約本数を超える人数については 1人 5,000 円 

■上記以外の事業所（各県印刷工業組合の組合員）：1人 5,000 円 

 ※ 参加費は平成 30年 7月 27日（金）までに下記口座へお振り込みください。 

三菱ＵＦＪ銀行 大津町支店 （普）０７５４７２４ 愛知県印刷工業組合 

（振込手数料は貴社にてご負担ください。） 

注）7 月 27 日(金)17 時以降のキャンセル及び当日ご欠席の場合でも、参加費を申受けます

(返金いたしません)ので、予めご了承のうえ代理出席等でご対応ください。 

【お問い合わせ】 愛知県印刷工業組合 TEL 052-962-5771(担当 渡邉) 
                                                                              

 

愛知県印刷工業組合行 : ＦＡＸ ０５２－９５１－０５６９ 

アドビテクニカルセミナー 2018 夏の陣 参加申込書 

事業所名 
 

（所属：     県印刷工業組合） 

ＴＥＬ・ＦＡＸ ＴＥＬ             ／ＦＡＸ 

担 当 者 
 

氏名：                      ／部署名または役職名 

Ｅメールアドレス： 

 

全印工連特別ライセンスプログラム契約本数        本    ※ 契約本数まで参加費無料 

 

参加者氏名 

 

    

  

  

 

参加費合計：             円        ※    月   日までに振り込みます。 

※ 記入欄が不足する場合は本紙を複写してご利用ください。 

【当日聞きたいこと等をご記入ください。】 

 

 

お申込みを受付けました。 

当日は本紙を「受付票」とさせていただきますので、 

受付へご提出ください。    

■会場：ウインクあいち 1003会議室 

受 付 印 受付番号 

   

愛知県印刷工業組合教育委員会

会 

 

8/3アドビテクニカルセミナー2018夏の陣参加受付票 

 

 


